
公益財団法人　群馬県環境検査事業団

決　算　報　告　書

自　平成２５年　４月　１日

至　平成２６年　３月３１日



(単位：円)

Ⅰ 資産の部

１.  流動資産

現金預金 40,291,860 35,985,437 4,306,423

未収金 155,494,471 162,623,146 △ 7,128,675

貯蔵品 3,052,977 3,323,842 △ 270,865

前払費用 2,100,752 3,032,105 △ 931,353

貸倒引当金 △ 1,671,566 0 △ 1,671,566

流動資産合計 199,268,494 204,964,530 △ 5,696,036

２.　固定資産

(1) 基本財産

定期預金 4,000,000 4,000,000 0

基本財産合計 4,000,000 4,000,000 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 31,502,345 15,000,000 16,502,345

特定資産合計 31,502,345 15,000,000 16,502,345

(3) その他固定資産

建物 12,014,153 12,383,273 △ 369,120

什器備品 1,255,051 1,750,509 △ 495,458

ソフトウェア 193,725 476,595 △ 282,870

リース資産 1,341,179 2,904,191 △ 1,563,012

敷金 163,170 163,170 0

その他固定資産合計 14,967,278 17,677,738 △ 2,710,460

固定資産合計 50,469,623 36,677,738 13,791,885

資産合計 249,738,117 241,642,268 8,095,849

Ⅱ 負債の部

１.　流動負債

未払金 137,255,509 147,275,971 △ 10,020,462

前受金 19,911,100 19,067,500 843,600

預り金 3,969,976 5,907,320 △ 1,937,344

仮受金 95,000 0 95,000

流動負債合計 161,231,585 172,250,791 △ 11,019,206

２.　固定負債

退職給付引当金 81,918,733 61,830,092 20,088,641

リース債務 1,437,201 3,064,747 △ 1,627,546

固定負債合計 83,355,934 64,894,839 18,461,095

負債合計 244,587,519 237,145,630 7,441,889

貸　借　対　照　表
平成２６年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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(単位：円)

貸　借　対　照　表
平成２６年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅲ 正味財産の部

１.　指定正味財産

寄付金 4,000,000 4,000,000 0

指定正味財産合計 4,000,000 4,000,000 0

　　（うち特定資産への充当額）　　（うち基本財産への充当額） （ 4,000,000 ） （ 4,000,000 ） （ 0 ）

２.　一般正味財産 1,150,598 496,638 653,960

　　（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計 5,150,598 4,496,638 653,960

負債及び正味財産合計 249,738,117 241,642,268 8,095,849
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(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

1 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益 （ 2,345 ） （ 0 ） （ 2,345 ）

1 特定資産受取利息 2,345 0 2,345

③ 事業収益 （ 1,170,295,365 ） （ 1,153,641,805 ） （ 16,653,560 ）

1 １１条効率化収入 947,420,000 931,000,000 16,420,000

2 １１条検査手数料収入 168,643,000 168,241,000 402,000

3 ７条検査手数料収入 52,988,500 53,616,000 △ 627,500

4 調査費収入 452,865 728,805 △ 275,940

5 指定採水員証明書代収入 791,000 56,000 735,000

④ 雑収益 （ 653,994 ） （ 1,573,227 ） （ △ 919,233 ）

1 受取利息 6,602 4,603 1,999

2 雑収益 647,392 1,568,624 △ 921,232

経常収益計 1,170,952,704 1,155,216,032 15,736,672

(2) 経常費用

① 事業費 （ 1,113,755,053 ） （ 1,087,492,254 ） （ 26,262,799 ）

1 給料手当 205,739,817 203,615,793 2,124,024

2 職員保険料 31,273,876 30,336,167 937,709

3 退職給付費用 16,870,441 13,386,533 3,483,908

4 福利厚生費 872,934 692,268 180,666

5 旅費交通費 189,242 191,820 △ 2,578

6 通信運搬費 7,453,211 6,621,752 831,459

7 会議費 0 15,000 △ 15,000

8 交際費 142,292 170,750 △ 28,458

9 修繕費 2,237,189 2,373,873 △ 136,684

10 印刷製本費 3,155,129 2,415,945 739,184

11 消耗品費 5,689,633 5,020,557 669,076

12 普及宣伝費 47,000 336,400 △ 289,400

13 燃料費 5,328,257 4,936,556 391,701

14 光熱水料費 2,703,220 2,557,609 145,611

正味財産増減計算書
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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(単位：円)

正味財産増減計算書
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

15 賃借料 25,953,214 26,411,168 △ 457,954

16 保険料 3,335,693 2,319,260 1,016,433

17 租税公課 72,100 97,570 △ 25,470

18 支払負担金 333,000 318,000 15,000

19 研修費 198,380 377,860 △ 179,480

20 委託費 18,265,500 18,377,000 △ 111,500

21 １１条効率化検査委託費 483,184,200 474,810,000 8,374,200

22 ＢＯＤ検査委託費 293,951,950 288,839,250 5,112,700

23 計量事業分析委託費 40,050 116,970 △ 76,920

24 支払手数料 1,264,520 1,172,360 92,160

25 図書費 79,000 167,164 △ 88,164

26 減価償却費 1,727,679 1,671,124 56,555

27 貸倒引当金繰入額 1,671,566 0 1,671,566

28 貸倒損失 1,867,000 0 1,867,000

29 雑費 108,960 143,505 △ 34,545

② 管理費 （ 56,543,691 ） （ 61,696,019 ） （ △ 5,152,328 ）

1 役員報酬 1,141,437 3,891,143 △ 2,749,706

2 給料手当 39,379,404 39,003,340 376,064

3 職員保険料 5,877,802 5,709,658 168,144

4 退職給付費用 3,218,200 2,519,518 698,682

5 福利厚生費 173,583 130,293 43,290

6 会議費 94,353 97,224 △ 2,871

7 旅費交通費 84,300 74,100 10,200

8 減価償却費 982,781 994,922 △ 12,141

9 修繕費 0 120,000 △ 120,000

10 賃借料 3,937,992 4,041,456 △ 103,464

11 諸謝金 1,344,000 2,006,052 △ 662,052

12 租税公課 10,000 0 10,000

13 支払利息 69,674 117,713 △ 48,039

14 貸倒損失 0 2,990,600 △ 2,990,600

15 雑費 230,165 0 230,165

経常費用計 1,170,298,744 1,149,188,273 21,110,471

当期経常増減額 653,960 6,027,759 △ 5,373,799
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(単位：円)

正味財産増減計算書
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

２.　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 653,960 6,027,759 △ 5,373,799

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 653,960 6,027,759 △ 5,373,799

一般正味財産期首残高 496,638 △ 5,531,121 6,027,759

一般正味財産期末残高 1,150,598 496,638 653,960

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000 0

指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 5,150,598 4,496,638 653,960
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法人 内部取

検査調査研究 共通 小計 共通 小計 会計 引消去

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 2,345 2,345 0 2,345

事業収益

１１条効率化収入 947,420,000 947,420,000 0 947,420,000

１１条検査手数料収入 112,099,309 112,099,309 0 56,543,691 168,643,000

７条検査手数料収入 52,988,500 52,988,500 0 52,988,500

調査費収入 452,865 452,865 0 452,865

指定採水員証明書代収入 791,000 791,000 0 791,000

雑収益

受取利息 6,602 6,602 0 6,602

雑収益 647,392 647,392 0 647,392

経常収益計 1,114,409,013 0 1,114,409,013 0 0 0 56,543,691 0 1,170,952,704

（2）経常費用

事業費

給料手当 205,739,817 205,739,817 0 205,739,817

職員保険料 31,273,876 31,273,876 0 31,273,876

退職給付費用 16,870,441 16,870,441 0 16,870,441

福利厚生費 872,934 872,934 0 872,934

旅費交通費 189,242 189,242 0 189,242

通信運搬費 7,453,211 7,453,211 0 7,453,211

交際費 142,292 142,292 0 142,292

修繕費 2,237,189 2,237,189 0 2,237,189

印刷製本費 3,155,129 3,155,129 0 3,155,129

消耗品費 5,689,633 5,689,633 0 5,689,633

普及宣伝費 47,000 47,000 0 47,000

燃料費 5,328,257 5,328,257 0 5,328,257

光熱水料費 2,703,220 2,703,220 0 2,703,220

賃借料 25,953,214 25,953,214 0 25,953,214

保険料 3,335,693 3,335,693 0 3,335,693

租税公課 72,100 72,100 0 72,100

支払負担金 333,000 333,000 0 333,000

研修費 198,380 198,380 0 198,380

委託費 18,265,500 18,265,500 0 18,265,500

１１条効率化検査委託費 483,184,200 483,184,200 0 483,184,200

ＢＯＤ検査委託費 293,951,950 293,951,950 0 293,951,950

計量事業分析委託費 40,050 40,050 0 40,050

公益目的事業会計 収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

（単位：円）

合計科　　　　　　　目
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法人 内部取

検査調査研究 共通 小計 共通 小計 会計 引消去

公益目的事業会計 収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

（単位：円）

合計科　　　　　　　目

支払手数料 1,264,520 1,264,520 0 1,264,520

図書費 79,000 79,000 0 79,000

減価償却費 1,727,679 1,727,679 0 1,727,679

貸倒引当金繰入額 1,671,566 1,671,566 0 1,671,566

貸倒損失 1,867,000 1,867,000 0 1,867,000

雑費 108,960 108,960 0 108,960

管理費

役員報酬 1,141,437 1,141,437

給料手当 39,379,404 39,379,404

職員保険料 5,877,802 5,877,802

退職給付費用 3,218,200 3,218,200

福利厚生費 173,583 173,583

会議費 94,353 94,353

旅費交通費 84,300 84,300

減価償却費 982,781 982,781

賃借料 3,937,992 3,937,992

諸謝金 1,344,000 1,344,000

租税公課 10,000 10,000

支払利息 69,674 69,674

雑費 230,165 230,165

経常費用計 1,113,755,053 0 1,113,755,053 0 0 0 56,543,691 0 1,170,298,744

当期経常増減額 653,960 0 653,960 0 0 0 0 0 653,960

２.　経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 653,960 0 653,960 0 0 0 0 0 653,960

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 653,960 0 653,960 0 0 0 0 0 653,960

一般正味財産期首残高 496,638 496,638 0 496,638

一般正味財産期末残高 1,150,598 0 1,150,598 0 0 0 0 0 1,150,598

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

指定正味財産期末残高 4,000,000 0 4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 5,150,598 0 5,150,598 0 0 0 0 0 5,150,598
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(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 （ 1,000） （ 1,000） ( 0 )

1 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益 （ 0） （ 2,345） ( △ 2,345 )

1 特定資産受取利息 0 2,345 △ 2,345

③ 事業収益 （1,201,130,000） （1,170,295,365） ( 30,834,635 )

1 １１条効率化収入 975,000,000 947,420,000 27,580,000

2 １１条検査手数料収入 175,880,000 168,643,000 7,237,000

3 ７条検査手数料収入 50,250,000 52,988,500 △ 2,738,500

4 調査費収入 0 452,865 △ 452,865

5 指定採水員証明書代収入 0 791,000 △ 791,000

④ 雑収益 （ 906,000） （ 653,994） ( 252,006 )

1 受取利息 6,000 6,602 △ 602

2 雑収益 900,000 647,392 252,608

経常収益計 1,202,037,000 1,170,952,704 31,084,296

(2) 経常費用

① 事業費 （1,141,445,000） （1,113,755,053） ( 27,689,947 )

1 給料手当 210,500,000 205,739,817 4,760,183

2 職員保険料 31,575,000 31,273,876 301,124

3 退職給付費用 16,820,000 16,870,441 △ 50,441

4 福利厚生費 900,000 872,934 27,066

5 旅費交通費 800,000 189,242 610,758

6 通信運搬費 7,000,000 7,453,211 △ 453,211

7 会議費 200,000 0 200,000

8 交際費 200,000 142,292 57,708

9 修繕費 1,600,000 2,237,189 △ 637,189

10 印刷製本費 2,400,000 3,155,129 △ 755,129

11 消耗品費 5,000,000 5,689,633 △ 689,633

12 普及宣伝費 600,000 47,000 553,000

13 燃料費 6,200,000 5,328,257 871,743

14 光熱水料費 2,600,000 2,703,220 △ 103,220

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異
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(単位：円)

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異

15 賃借料 26,200,000 25,953,214 246,786

16 保険料 2,600,000 3,335,693 △ 735,693

17 租税公課 300,000 72,100 227,900

18 支払負担金 300,000 333,000 △ 33,000

19 研修費 1,000,000 198,380 801,620

20 委託費 20,200,000 18,265,500 1,934,500

21 １１条効率化検査委託費 497,250,000 483,184,200 14,065,800

22 ＢＯＤ検査委託費 302,250,000 293,951,950 8,298,050

23 計量事業分析委託費 0 40,050 △ 40,050

24 支払手数料 1,200,000 1,264,520 △ 64,520

25 図書費 150,000 79,000 71,000

26 減価償却費 1,500,000 1,727,679 △ 227,679

27 貸倒引当金繰入額 0 1,671,566 △ 1,671,566

28 貸倒損失 2,000,000 1,867,000 133,000

29 雑費 100,000 108,960 △ 8,960

② 管理費 （ 60,542,000） （ 56,543,691） ( 3,998,309 )

1 役員報酬 3,600,000 1,141,437 2,458,563

2 給料手当 39,860,000 39,379,404 480,596

3 職員保険料 5,982,000 5,877,802 104,198

4 退職給付費用 3,180,000 3,218,200 △ 38,200

5 福利厚生費 100,000 173,583 △ 73,583

6 会議費 100,000 94,353 5,647

7 旅費交通費 100,000 84,300 15,700

8 減価償却費 1,100,000 982,781 117,219

9 修繕費 200,000 0 200,000

10 賃借料 4,000,000 3,937,992 62,008

11 諸謝金 2,000,000 1,344,000 656,000

12 租税公課 100,000 10,000 90,000

13 支払利息 100,000 69,674 30,326

14 雑費 120,000 230,165 △ 110,165

経常費用計 1,201,987,000 1,170,298,744 31,688,256

当期経常増減額 50,000 653,960 △ 603,960
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(単位：円)

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
平成２５年　４月　１日から平成２６年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異

２.　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 50,000 653,960 △ 603,960

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 50,000 653,960 △ 603,960

一般正味財産期首残高 496,638 496,638 0

一般正味財産期末残高 546,638 1,150,598 △ 603,960

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000 0

指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 4,546,638 5,150,598 △ 603,960
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１．重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

　貯蔵品は、最終仕入原価法による原価法を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

　①建物

　定額法によっている。ただし、建物附属設備に該当するものについては、定率法によっている。

　②什器備品

　定率法によっている。

　③ソフトウェア

　　　定額法によっている。

　④リース資産

　 　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

　①貸倒引当金

　未収金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により回収不能見込額を計上

している。

　②退職給付引当金

　職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事業年度末にお

いて発生していると認められる額を計上している。

　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算し、会計基準変更時等差異

（86,339,222円）は、12年で費用処理している。

(4) リース取引の処理方法

　リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引及びリース契約1件当たり

のリース料総額が300万円以下のリース取引等少額のリース資産については、通常の賃貸借に係る方法

に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式により行っている。

２．会計方針の変更

　今年度より、将来の貸倒の損失に備えるため貸倒引当金を計上している。この変更による当期一般正味財産

増減額への影響額は、1,671,566円である。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

定　期　預　金 4,000,000 4,000,000

小　　　　　計 4,000,000 4,000,000

特定資産

退職給付引当資産 15,000,000 31,502,345

小　　　　　計 15,000,000 31,502,345

合　　　　　計 19,000,000 35,502,345

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定　期　預　金 4,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

小　　　　　計 4,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

特定資産

退職給付引当資産 31,502,345 （ ） （ ） （ 31,502,345 ）

小　　　　　計 31,502,345 （ ） （ ） （ 31,502,345 ）

合　　　　　計 35,502,345 （ ） （ ） （ 31,502,345 )

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

建物

什器備品

ソフトウェア

リース資産

合　　　　　計

1,255,051

13,350,000

0

0

0

0

（単位：円）

（単位：円）

0

14,804,108

0

0

（うち負債に
対応する額）

27,541,388

4,000,000

4,000,000

4,000,000 0

0

0

1,341,179

18,836,698 17,581,647

0

科　　　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

科　　　　　　　目 当期末残高

16,502,345

16,502,345

16,502,345

当期末残高

8,579,860

1,385,213

7,238,681

193,725

0

0

1,335,847 12,014,153

1,578,938

取得価額 減価償却累計額

42,345,496

科　　　　　　　目 前期末残高 当期増加高 当期減少高

（単位：円）
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

６．退職給付関係

(1) 採用している退職給付制度の概要

　確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

(2) 退職給付債務及びその内訳

① 退職給付債務

② 会計基準変更時差異の未処理額

③ 退職給付引当金　（①＋②）

(3) 退職給付費用に関する事項

① 勤務費用

② 会計基準変更時差異の費用処理額

③ 退職給付費用　（①＋②）

(4) 退職給付債務等の計算に関する事項

退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

(5) 会計基準変更時差異の処理年数　　　　　12　年

７．ファイナンス・リース取引関係

(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額

取得価額相当額

減価償却累計額相当額

期末残高相当額

(2) 未経過リース料期末残高相当額

未経過リース料期末残高相当額

(3) 当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額

支払リース料

減価償却費相当額

支払利息相当額

(4) 減価償却費相当額の算定方法は、リース期間定額法によっている。

(5) 利息相当額の算定方法は、リース料総額とリース資産計上価額との差額を利息相当額とし、各期への配

分方法については、利息法によっている。

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

20,088,641

△ 146,673,150

64,754,417

△ 81,918,733

12,893,706

7,194,935

什　器　備　品 車両運搬具 合　　計

11,678,295 8,652,870 20,331,165

15,372,990 31,357,010

65,584,111

46,730,000

18,854,1116,605,325 12,248,786

合　　計

（単位：円）

14,229,125

774,022

21,978,315 43,605,796

１年以内 １年超

15,499,366

（単位：円）
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１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産

 定期預金 4,000,000 4,000,000

 基本財産計 4,000,000 4,000,000

特定資産

 退職給付引当資産 15,000,000 31,502,345

 特定資産計 15,000,000 31,502,345

２．引当金の明細

貸倒引当金 0 1,671,566 1,671,566

退職給付引当金 61,830,092 20,088,641 81,918,733

附　属　明　細　書

（単位：円）

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額区分 資産の種類

0 0

（単位：円）

16,502,345 0

16,502,345 0

期末残高
当期減少額

0 0

0

0 0

0

科　　　目 期首残高 当期増加額
目的使用 その他
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(単位：円)

使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 手元保管 運転資金として 269,497

普通預金 運転資金として

群馬銀行竪町支店 22,356,400

群馬銀行竪町支店 12,806,812

振替口座 運転資金として

東京貯金事務ｾﾝﾀｰ 4,859,151

未収金 個人、業者 検査手数料、調査費収入 155,494,471

貸倒引当金 △ 1,671,566

貯蔵品 前橋市大手町3-9-16 パンフレット、印刷物、検査機器等 3,052,977

前払費用 関東自動車共済（協） 自動車共済の前払分 2,100,752

199,268,494

(固定資産）

基本資産 定期預金 定期預金 公益目的保有財産である。

群馬銀行竪町支店 4,000,000

　特定資産 退職給付引当資産 定期預金 退職金の支払いに備えたもの

群馬銀行竪町支店 31,502,345

その他固定 建物 前橋市大手町3-9-16 改修工事　他 12,014,153

 資産 什器備品 前橋市大手町3-9-16 溶存酸素測定器　他 1,255,051

ソフトウェア 前橋市大手町3-9-16 GISソフト開発費用　他 193,725

リース資産 前橋市大手町3-9-16 車両及び業務用エアコン 1,341,179

敷金 ㈱スパン 敷金 163,170

固定資産合計 50,469,623

249,738,117

（流動負債）

未払金 業者に対する未払額他 検査委託費　他 137,255,509

前受金 管理者からの前受額 検査手数料 19,911,100

預り金 従業員からの預り金 源泉所得税、住民税、社会保険料 3,969,976

仮受金 管理者からの過入金額 検査手数料二重入金 95,000

流動負債合計 161,231,585

（固定負債）

退職給付引当金 従業員に対するもの 退職金の支払いに備えたもの 81,918,733

リース債務 ＮＴＴファイナンス㈱　他 車両及び業務用エアコン 1,437,201

固定負債合計 83,355,934

244,587,519

5,150,598

財　　産　　目　　録
平成２６年　３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等

　　　正味財産

流動資産合計

　　　資産合計

　　　負債合計
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